ПРОТОКОЛ

публичного слушания по рассмотрению проекта генерального

плана Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения

17.08.2008 г.

Председатель: Ракчеев Г.Г. – глава Новочелны-Сюрбеевского сельского

     поселения.

Секретарь: Михайлова М. И. – специалист-эксперт администрации сельского

поселения.

Присутствовали: жители сел и деревень Новочелны-Сюрбеево,

Старочелны-Сюрбеево,

Ивашкино,

Татарское Ивашкино,

Степные Шихазаны

(список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение проекта генерального плана Новочелны-
Сюрбеевского
сельского  поселения.

Ракчеев Г.Г. – глава  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района проинформировал жителей сел и деревень Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения.

Проект генерального плана разработан ГУП ЧР «Проектный институт» «Чувашгражданпроект» Минстроя Чувашии  на основании представленных администрацией Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения топографических исходных данных. Генеральный план Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения необходим для дальнейшего развития сельского поселения.

Выступления:

Житель села Новочелны-Сюрбеево Ильин Г.А. отметил, что по селу Новочелны-Сюрбеево на карте лишние знаки проставлены знак пожарного поста. Не указаны знаки магазина ТПС, частного магазина «Встреча, отделения почтовой связи, филиала аптеки, мехмельница, подстанции.

Житель села Старочелны-Сюрбеево Ядров Р.В. отметил, что по селу Старочелны-Сюрбеево на карте лишний  проставлен знак офиса врача общей практики (1 этап). Не указаны знаки магазина ТПС, детского сада «Солнышко», электроподстанции.

Житель деревни Ивашкино Чернов Л.Я. отметил, что по деревне Ивашкино на карте лишние знаки проставлены знаки офиса врача общей практики (1 этап) и пожарного поста. На карте не указаны знаки частного магазина «Ивушка» и электроподстанции.

Житель деревни Татарское Ивашкино Минетуллова Н.И. отметила, что по деревне Татарское Ивашкино на карте лишние знаки проставлены знаки офиса врача общей практики (1 этап) и пожарного поста. Не указан на карте знак автомобильной асфальтированной дороги протяженностью 0,9 км до конца деревни Татарское Ивашкино с плотиной без гидротехнических сооружений .

Житель деревни Степные Шихазаны  Наумова Л.В. отметила, что по деревне Степные Шихазаны на карте лишние знаки проставлены знак офиса врача общей практики (1 этап) и пожарного поста. Не указан знак магазина ТПС и электроподстанции.

Председатель:

Ракчеев Г.Г.

Секретарь:

Михайлова М.И..

Список присутствующих на публичном

слушании 17 августа 2008 года

по селу Новочелны-Сюрбеево:

1. Михайлова М.И.

2. Михайлов В.С.

3. Ильин Г.А.

4. Ильина Н.В.

5. Рябчикова И.М.

6. Афанасьев О.Н.

7. Романов Н.В.

8. Романова М.Е.

9. Любимова В.В.

10. Любимов О. А.

11. Акчурина И.А.

12. Акчурин В.Ф.

13. Акчурина М.Ф.

14. Любимова Г.В.

15. Любимова А.И.

16. Петрова С.А.

17. Любимова М.И.

18. Арсентьев В.П.

19. Тихонов А.В.

20. Харитонова А.В.

По селу Старочелны-Сюрбеево:

1. Орешкина Г.Г.

2. Орешкина Л.В.

3. Ефимов В.П.

4. Ефимова В.С.

5. Ядров Р.В.

6. Акчурина В.И.

7. Ядрова Г.В.

8. Антонова С.В.

9. Антонов В.Г.

10. Иванов Л.Ф.

11. Иванова И.С.

12. Григорьев Г.Н.

13. Молокова Г.Ф.

14. Афанасьев Н.И.

По деревне Ивашкино:

1. Ракчеев Г.Г.

2. Ракчеева Р.Я.

3. Ракчеев Н.Ф.

4. Софронова В.В.

5. Петров Г.В.

6. Петрова Л.А.

7. Казакова Е.А.

8. Казаков Л.Н.

9. Ракчеева Г.Л.

10. Ракчеев А.В.

11. Чернов Л.Я.

12. Ракчеева М.З.

По деревне Татарское Ивашкино:

1. Минетуллова Н.И.

2. Казаков В.Н.

3. Казакова А.Я.

4. Зартдынов Р.А.

5. Фахрутдинов В.М.

6. Фахрутдинов А.В.

7. Ильин С.Г.

8. Ильин Ю.Г.

По деревне Степные Шихазаны:

1. Иванов А.С.

2. Иванова Л.И.

3. Лисина Е.А.

4. Наумова Л.В.

5. Соловьев В.И.

6. Соловьева А.Д.

7. Акчурин Н.В.

8. Ракчеев С.М.

9. Акчурин В.Ф.

10. Автономов А.В.

11. Автономова В.А.

12. Лукиянова Г.Н.

Список составила:

Михайлова М.И.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального плана Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения.

20.08. 2008 г.

17 августа 2008 года в населенных пунктах Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения в селах Новочелны-Сюрбеево и Старочелны-Сюрбеево, в деревнях Ивашкино, Татарское Ивашкино и Степные Шихазаны проведены публичные слушания по рассмотрению проекта генерального плана Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения. На публичных слушаниях были сделаны следующие замечания и предложения:

По селу Новочелны-Сюрбеево на карте обозначить знаками магазин ТПС, частный магазин «Встреча», отделение почтовой связи, филиал аптеки, мехмельница, электроподстанция. Убрать знак пожарного поста.

По селу Старочелны-Сюрбеево на карте обозначить
знаками магазин ТПС, электроподстанция  и детский сад «Солнышко». Убрать знак офиса врача общей практики (1 этап).

По деревне Ивашкино на карте обозначить знаками частный магазин «Ивушка», электроподстанция. Убрать знак офиса врача общей практики (1 этап) и знак пожарного поста.

По деревне Татарское Ивашкино на карте обозначить знаком автомобильной дороги протяженностью 0,9 км до конца деревни Татарское Ивашкино с плотиной без гидротехнических сооружений. Убрать знак офиса врача общей практики (1 этап), знак пожарного поста.

По деревне Степные Шихазаны на карте обозначить знаками магазин ТПС и  электроподстанция. Убрать знаки офиса врача общей практики (1 этап)  и пожарного поста.

ВЫВОДЫ:

Проект генерального плана рекомендуется к утверждению после доработки его перечисленными замечаниями.

Приложение: протокол публичных слушаний, проведенный 17 августа 2008 года в селах Новочелны-Сюрбеево и Старочелны-Сюрбеево, в деревнях Ивашкино, Татарское Ивашкино и Степные Шихазаны Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения.

Глава Новочелны-Сюрбеевского

 сельского поселения

Г.Г.Ракчеев